m o d o est s u p e r t e r r a ; c t i jus terrae f u n d u s , exc i so n e m o r e 

i n f r a t e m p u s a d o m i n o r e g e s t a t u t u m , l i b e r et i m m u n i s 

prasfato p r i o r i r e m a n e b i t . Q u a m c o m p o s i t i o n e m dictus 

r e x , ad p e t i t i o n e m dict i v i c e c o m i t i s , l i t t e r i s suis c o n f î r -

m a v i t . — « A c t u m P a r i s i u s , a n n o gratiae M 0 c e 0 n o n o , 

m e n s e n o v e m b r i . » 

S c e a u d ' A d a m I I , v i c o m t e de M e l u n ; cire b l a n c h e , double 
q u e u e . Ce sceau est décr i t dans l'Inventaire sous le n° 6 9 5 . 

ad solutionem debitorum prefixos, donec ibi labori 
vacaverint hujusmodi pietatis, elongent; quo sic 
demum retributionis eorum gaudeant participio, 
quorum certamen tali promoverint adjumento. — 
Preterea cum non absonum videatur ut qui publi-
cam causam gerunt, publicis stipendiis sustententur, 
universos clerieos per vestras dioceses constitutes 
efficaciter moneatis, in remissionem sibi peccami
num suadentes, quatinus, cum predicte terre deserte 
sint etvastate, atque ad defensionem ipsarum sump-
tus sint non modici necessarii, aliquotam de pro-
ventibus suis partem ad ejus sustentationem trans
mettant, deputatis aliquibus viris providis et fidelibus 
ad elemosinam hujusmodi colbgendam, qui collec-
tam assignent sicut predicti legati duxerint dispo-
nendum. — Quia igitur apud eos districtio forsan 
proficiet temporalis a quibus super hoc spirituabs 
inductio non admittitur, illos, qui super Judeos in 
vestris diocesibus permanentes habere noscuntur 
dominium temporale, dibgenter inducere procuretis 
ut eos inducant et tradita sibi potestate compellant 
quod suis debitoribus, in hujusmodi Dei obsequium 
profecturis, omnino relaxent usuras et terminos ad 
exolvendum sortem prefixos, si fieri potest, proro
gent competenter. — Datum Laterani, n. idus 
novembris, pontificatus nostri anno duodecimo. 

Bulle de plomb sur cordelet tes de c h a n v r e . ( V o y e z l'Inventaire, 
n» 6 0 4 5 . ) 

militi fidèles meritam ex ipsorum assequerentur 
exterminatione mercedem. — Cum, etsi eos in solo 
spiritu oris sui potuisset quandocumque conterere, 
suorum tamen exercitui sifjnatorum in illorum con-
tritione dignatus sit salutis causam, immo salva-
tionis occasionem, prebere, quo ntiper, sub nostro-
rum magisterio legatorum, de ipsis mirabiliter 
triumphante, dilectus filius, nobilis vir Simon de 
Monteforti, vir utique strenuus et catbobcus, terris, 
a quibus ibi depulsi sunt, provida est deliberatione 
prefectus, ut per prudentiam ejus, in Ibis que gesta 
sunt vel gerenda, negotium pacis et fidei possit 
ibidem efficacius promoveri. — Quia igitur, etsi 
tante pietatis initia prospere hue usque processerint, 
fine tamen adhuc non sunt necessario solidata, fra-
ternitatem vestram rogandam duximus attentius et 
monendam, per apostolica vobis scripta precipiendo 
mandantes, quatinus apud subditos vestros studio 
sedule predicationis et exhortationis instetis, ut ad 
reliquias hujus pestis penitus extirpandas, cum ad 
similitudinem idre, que locupletior fertur fieri 
dampno capitimi, gravius possent, si neglecte fue-
rint, reviviscere, tam per se quam per sua obse-
quium Deo devotum et auxilium Ecclesie oportunum 
impendant, scientes remissionem peccaminum a 
Deo ejusque vicario universis indultam qui, ortho
doxe fidei zelo succensi, se ad opus accinxerint 
hujusmodi pietatis, ut eis labor tam sanctus ad 
operis satisfactionem sufficiat super ibis offensis, 
pro quibus cordis contritionem et oris confessionem 
veram obtulerint vero Deo. — Cum autem pro 
fraterna defensione pugnantes a fraternis deceat 
injuriis expediri, volumus et mandamus ut, si qui 
nobilium, clericorum seu etiam laicorum, contra 
pestilentes hujusmodi procedentium, ad prestandas 
usuras juramento tenentur astricti, creditores eorum 
in vestris diocesibus constituios, cum ab ipsis fueritis 
requisiti, per censuram ecclesiasticam, appellatione 
postposita, compellatis ut, eos a juramento penitus 
absolventes, ab usurarum prorsus exaction^ désistant. 
Quod si quisquam creditorum ipsos ad solutionem 
coegerit usurarum, eum ad restituendas ipsas, post
quam fuerint persolute, simili censura, sublato 
appellationis obstáculo, coartetis, creditores talium, 
quam diligentius poteritis, inducentes ut términos 
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Litterœ Fuìconis decani et capitali S. Crucis Aure-
lianensis de compositione a se inita cum domino 
Rege super tallia et justitia vici qui dicitur Bur-
gus-novus in pago Aurelianensi.